334ª feira | 24/Abr/2019  - Edição nº 10422

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2019

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO

OBJETO: Credenciamento de empresa e profi ssionais médicos
(pessoa jurídica e/ou pessoa física/profi ssionais liberais), para atender a demanda
do Hospital Carolina Lupion e da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS.

INÍCIO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: das 08:00 horas do dia 08 de
maio de 2019.
FIM RECEBIMENTO DE ENVELOPES: 17:00 horas do dia 22 de maio de
2019.
DATA DA ABERTURA: 23 de maio de 2019.
HORÁRIO: 09:00 horas (Horário de Brasília).
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações
no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142
- telefone (43) 3535-9455: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às
17h30min.

Jaguariaíva, 23 de abril de 2019.

MAURICIO FERNANDES
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

35903/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2019

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO

OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de serviço de exames
laboratoriais p/ atender a demanda do Hospital  Municipal Carolina Lupion e
Laboratório da SEMUS.

INÍCIO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: das 08:00 horas do dia
09 de maio de 2019.
FIM RECEBIMENTO DE ENVELOPES: 17:00 horas do dia 23 de maio de 2019.
DATA DA ABERTURA: 24 de maio de 2019.
HORÁRIO: 09:00 horas (Horário de Brasília).

LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no
Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 23 de abril de 2019.

MAURICIO FERNANDES
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

35907/2019

Jundiaí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019
O Município de Jundiaí do Sul, Paraná, torna público que fará realizar as 10h00,
do dia 10 de maio de 2019, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, à
Praça Pio X, nº 260, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob
regime de empreitada do tipo menor preço global, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação do
prédio Prefeitura Municipal do Município de Jundiaí do Sul, localizado na Praça
Pio X, 260, centro, de acordo com Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo,
Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Arquitetônico de acordo com a RRT nº.
0000008065318, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, bem como
pelas condições específicas neste Edital. As despesas para execução do objeto da
Tomada de Preços em epígrafe correrão a conta dos recursos financeiros
provenientes dos recursos próprios do Município, conforme Lei Orçamentária nº
574/2018 de 14 de dezembro de 2018. A documentação completa se encontra à
disposição dos interessados, podendo ser retirada junto a Comissão de Licitação
mediante requerimento encaminhado pelo e – mail:
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, contato pelo fone: (43) 3626 -1490. Local:
Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Praça Pio X, nº 260, Centro, Jundiaí do
Sul-PR. Os envelopes deverão ser entregues na sede da Prefeitura até o dia 10 de
maio de 2019, às 09h00, para protocolo, iniciando-se o julgamento às 10h00 do
mesmo dia.

Jundiaí do Sul - PR, 23 de abril. de 2019
Walderlei Leme Fernandes

Presidente da Comissão de Licitação
Eclair Rauen

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019
O Município de Jundiaí do Sul, Paraná, torna público que fará realizar as 10h00,
do dia 10 de maio de 2019, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, à
Praça Pio X, nº 260, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob
regime de empreitada do tipo menor preço global, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação do
prédio Prefeitura Municipal do Município de Jundiaí do Sul, localizado na Praça
Pio X, 260, centro, de acordo com Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo,
Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Arquitetônico de acordo com a RRT nº.
0000008065318, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, bem como
pelas condições específicas neste Edital. As despesas para execução do objeto da
Tomada de Preços em epígrafe correrão a conta dos recursos financeiros
provenientes dos recursos próprios do Município, conforme Lei Orçamentária nº
574/2018 de 14 de dezembro de 2018. A documentação completa se encontra à
disposição dos interessados, podendo ser retirada junto a Comissão de Licitação
mediante requerimento encaminhado pelo e – mail:
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, contato pelo fone: (43) 3626 -1490. Local:
Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Praça Pio X, nº 260, Centro, Jundiaí do
Sul-PR. Os envelopes deverão ser entregues na sede da Prefeitura até o dia 10 de
maio de 2019, às 09h00, para protocolo, iniciando-se o julgamento às 10h00 do
mesmo dia.

Jundiaí do Sul - PR, 23 de abril. de 2019
Walderlei Leme Fernandes

Presidente da Comissão de Licitação
Eclair Rauen

Prefeito Municipal

35874/2019

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2019

  O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a RETIFICAÇÃO da Dispensa de
Licitação, cujo objeto é a contratação de Instituição de Desenvolvimento de Ensino para
prestação de serviços profi ssionais para cumprimento ao Plano de Trabalho da Deliberação
81/2016 – Programa de Qualifi cação Profi ssional, empresa a ser contratada: SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC, CNPJ: 03.541.088/0001-
47, no valor de R$ 49.840,00 ( Quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).
  Tal Dispensa encontra amparo legal no artigo 24 Inciso III da Lei nº 8.666/93, originando
o Processo nº 19/2019.
Onde se lê: artigo 24 Inciso III da Lei nº 8.666/93
Leia-se: artigo 24 Inciso XIII da Lei nº 8.666/93

Lapa/PR, 23 de Abril de 2019.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

35876/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação,
cujo objeto é Contratação de empresas para prestação de serviços de pintura, alvenaria e
elétrica para o Parque Linear, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Local e Escola
Municipal David Carneiro.
Empresas a serem contratadas:
WILLIAN DO ROSÁRIO CUNHA, CNPJ: 32.694.500/0001-67, valor R$ 15.600,00
(Quinze mil e seiscentos reais), Alvenaria – 120 dias úteis, (Parque Linear).
BENEDITO HAMILTON DA SILVA DIAS, CNPJ: 12.652.704/0001-28, 228,75 m²
pintura esmalte no valor R$ 2.058,75 ( Dois mil, cinquenta e oito reais e setenta e cinco
centavos), pintura acrílica 610,50m² no valor de R$ 4.884,00 (Quatro mil, oitocentos e
oitenta e quatro reais), Secretaria Municipal de Desenvolvimento Local.
JOÃO PAULO DO ROSÁRIO EVANGELISTA, CNPJ: 15.2014.125/0001-63, valor R$
1.085,00 ( um mil e oitenta e cinco reais), elétrica 31 pontos, Escola Municipal David
Carneiro.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 8.666/93,
originando o Processo nº 07/19 IL.

Onde se lê BENEDITO HAMILTON DA SILVA DIAS
Leia-se BENEDITO HAMILTON DIAS DA SILVA

Revoga-se a empresa BENEDITO HAMILTON DIAS DA SILVA, por motivo de can-
celamento do serviço de pintura.

Lapa/PR, 23 de Abril de 2019.

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

 35855/2019

Laranjeiras do Sul

35834/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na realização
de exames de ultrassonografi a para atender a demanda da secretaria de saúde de
laranjeiras do sul, exclusiva para micro empresas ou empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 09/05/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de abril de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

CÓDIGO LOCALIZADOR:
338633319

Documento emitido em 24/04/2019 08:51:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10422 | 24/04/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.